
 
UCHWAŁA Nr 139/XV/2020 

Rady Gminy Grudusk 
z dnia 27 listopada 2020 r. 

 
 

 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 

schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z 
usługami opiekuńczymi 

 
 
 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz.U. z 2020 r. poz.713), art. 97 ust.1, 1a i 5, w związku z art.48a, art.51 ust. 
4 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2020 r., poz.1876) 
Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych z 
terenu gminy Grudusk w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi, zwanym dalej „schroniskiem”. 

 

§ 2. 

Pomoc w formie udzielenia schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca 
pobytu w schronisku przysługuje odpłatnie osobom bezdomnym, o których mowa w art. 6 
pkt. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

 

§ 3. 

1. Do ustalenia wysokości odpłatności za pobyt osoby skierowanej do schroniska 
przyjmuje się dochód tej osoby lub rodziny, o którym mowa w art.8 ust. 3 i 4 ustawy o 
pomocy społecznej. 

2. Przy ustalaniu opłaty za pobyt w schronisku stosuje się odpowiednio poniższą 
tabelę: 
 
 

Lp. Dochód osoby przebywającej w schronisku, 
określony procentowo według kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 
1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

Wysokość odpłatności za pobyt liczona w 
stosunku do dochodu 

 w schronisku dla 
osób bezdomnych 

w schronisku dla 
osób bezdomnych z 

usługami 
opiekuńczymi 

1. do 100% (włącznie) 30% 50% 

2. powyżej 100% do 150% 40% 60% 

3. powyżej 150% do 200% 50% 70% 



4. powyżej 200% do 250% 60% 80% 

5. powyżej 250% 100% 100% 

 

§ 4. 

1. Odpłatność za pobyt w schronisku ustala się za okres miesiąca kalendarzowego. 

2. Miesięczna opłata za pobyt w schronisku stanowi iloczyn miesięcznego dochodu 
oraz procentowego wskaźnika odpłatności, o którym mowa w § 3 ust. 2. 

 
3. W przypadku, gdy pobyt osoby w schronisku nie obejmuje pełnego miesiąca 

kalendarzowego, wysokość odpłatności oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, 
dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni danego miesiąca i mnożąc przez liczbę dni 
pobytu. 

4. Opłata za pobyt w schronisku nie może być wyższa od kwoty 100% pełnego 
miesięcznego kosztu pobytu. 

5. Wpłaty należności, o których mowa w ust. 1 w rozliczeniu miesięcznym, osoba 
skierowana do schroniska dokonuje w sposób określony w decyzji administracyjnej. 

6. W przypadku braku współpracy osoby lub rodziny bezdomnej z Gminnym Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej w ustaleniu odpłatności za pobyt w schronisku, w przypadku 
niedostarczenia przez te osoby dokumentów niezbędnych do ustalenia wysokości 
odpłatności za pobyt w schronisku, odpłatność może być ustalona w wysokości pełnego 
kosztu pobytu. 

 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

 

                                                                                   Przewodniczący Rady 

                                                                               mgr inż. Michał Zakrzewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym zgodnie 
z art. 17 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2020 r. 
poz.1876) należy m. in. udzielenie schronienia, zapewnienia posiłku oraz niezbędnego 
ubrania osobom tego pozbawionym. W związku z tym, że jest to zadanie własne 
o charakterze obowiązkowym, każda gmina ma obowiązuje je realizować. 
Zgodnie z art. 97 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej - opłatę za pobyt w ośrodkach 
wsparcia (takimi są schroniska dla osób bezdomnych) i mieszkaniach chronionych ustala 
podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany zakres 
usług. Osoby nie ponoszą opłat, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 
na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ustawy o pomocy społecznej, natomiast zgodnie z art. 97 ust. 5 ww. ustawy „Rada 
powiatu lub rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe 
zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych”. 
Dnia 4 października 2019 r. weszła w życie ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy 
o pomocy społecznej oraz ustawy o ochronie zdrowia psychicznego (Dz.U. z 2019 r. 
poz.1690), w której  w art. 97 po ust. 1 dodano ust. 1a w brzmieniu: 
1a „W przypadku osoby bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych albo 
schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie ma zastosowania 
ust. 1 zdanie drugie (brzmienie zdania drugiego. ,,Jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium 
dochodowego, opłata nie może być wyższa niż 30% dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób 
bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 
nie może być wyższa niż 50% tego dochodu.” 
Zgodnie z art. 48 a ust. 1 „Udzielenie schronienia następuje przez przyznanie 
tymczasowego miejsca w noclegowni albo schronisku dla osób bezdomnych”. 
W myśl art. 51  ustawy o pomocy społecznej: 
1. „Osobom, które ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymagają 
częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych, mogą być 
przyznane usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze lub posiłek, świadczone 
w ośrodku wsparcia. 
2. Ośrodek wsparcia jest jednostką organizacyjną pomocy społecznej dziennego pobytu. 
3. W ośrodku wsparcia mogą być prowadzone miejsca całodobowe okresowego pobytu. 
4. Ośrodkiem wsparcia, o którym mowa w ust. 1-3, może być ośrodek wsparcia dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, dzienny dom pomocy, dom dla matek z małoletnimi dziećmi 
i kobiet w ciąży, schronisko dla bezdomnych oraz klub samopomocy. 
Schronisko dla bezdomnych jest jedną z form ośrodka wsparcia. W związku z powyższym 
konieczne stało się podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za 
pobyt w schronisku dla osób bezdomnych ze względu na zmianę przepisów prawa.  


